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Selia l' shoqcrisc rulodhct flt.' adrcscn : SHI.JAi...: .Lagjja Po pullurc, Rruga "Gani Kera", Zone 
Kadastralc .B69, ~,. pas uric 102/1, i\1r godine S,kati pare . 

Ncni .1 
Kohezgjatja 

Shoqcria ushtron vcprimtariuc c sa] dhe opcron si person juridik 111-! pcrsonulitct le plotc per le 
, epruar per njc kohc tc pacakiuar. 111bi I() vjci. 

Ncni2 
Objekti 

Shoqeria do Le kryejt; aktivitctin c rncposhtem : 
Shcrbirn me tclevizion privat. 

ngu Z. Robert Xhaferri . I biri i Mahq-it dhe Kene-s i 
datelndjes 23.07.1967 dhe Z.Arjan Xhaferri . I bin i Maliq-it dhe Kene-s I datelmojes 
03.04.1977 

Fortna c Shoqcrisc csluc ajo c Shoqcrise 1111.· pcrgjcgjcs: Le Kufizuar SH.P.K 

Si pas ncnit 68 re ligjil \:r 990 I date l '+.0-J..2008 Shoqcria "TV JOHAN ITERI 2020 11 SHPK 

Krcu I 
Thcmelimi ,Emri,Objekti,Kohezgjatja,Sclia dhe Kontakti 

Neni l 
Data c Thcrnclimit ,Emri dhc Thcrnclucsit 

l.mri I Shoqcrisc csluc " TV JOHAN ITERI 2020 " SHPK 

•"Dit0 Le Plotn " nc lidhjc me pcriudhcn 1.' njc njoltimi cshtc pcriudhu qi: nuk pcrlshin ditcn k ur cshtc 

dhcne osc kur konsidcruhct sc cshti: Jhcnc njoltirni dhc diicn per le cilcn cshti.: c.lhcnc use hyn nc luqi 
njotrimi . 

•"Statuli "cshti.! Suuuti i Shoqcrisc. 

•"J .igji" 0shti: l.ig,ji 91)0 I Dt.1-LO"t.2008 "Per I regtarct dhc Shoqcriic lrcgtarc" 

Ne k0Li:' suuut : 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZlJAR 
"TV JOHANITERI 2020" SHPK 

STATUTI 

Shijak me Date: 18.01.2020 / 
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Ncni8 
Asarnblcja e Ortakcvc ka tc drejtc 1c pcrfitojc njc ccrti likate per kuotat c zoicruara nga 

Onak ct c Shoqcrisc . 
Shoqcria nuk cshic l.' dcryruar 10 lcshoji: me shum,' sc 11jc ccrtifikatc per kuouu c 1.01cruma 
bushk arislu nga disa persona dhe dorezimi i ecru lika1ts nda_j pcrluqcsucsi: ti: zoicrucsvc tc 
pcrbashkct 10 kuoiuvc do tc konsidcrohct si dori:1i111 i kryl.·r ndaj t0 gjithe 101crucs, c te kuotu. c .nc 
perputhjc me pikcn 2 te ncnit 72 tc I igj it.Lrnrat c 1otcrncs,c tc pcrbashket 1c k uotuvc do It rcndiicn 
Ill' ccnilikatcn c kuotes . Ccnifikaiut nuk gc1ojnc cilcsinc c lcircs me vlerc. 

Neni 7 
Llojct e Kuotave ,te Drejtave dhe Kufizimeve 

Ne perpuihje me dispoziiat e Ligjit dhe pa cenuar tc drejtat qe rrjedhin nga kuotat ekzistucsc . 
kuotat mund te ernetohen mete drejtat ose kufizimet e parashikuara ne vendirnin c Asamblesc sc 

Ortakcvc . 

100.000 Leke 
100.000 Leke 

Viera totale e kapitalit te rregjistruar 
Viera e paguar 

Ncni 6 
Vlera dhe pagcsat c kapitalir tc rcgjistruar 

Kapiiali ihcmcltar i shoqcrise cshtt 100.000 Ide .Pjcsmarja c thcmclucsit n~ kapitalin e shoqcrisc 
l'::,hti.' 11L' pcrpuihjc me konuibutin c iij ~i mcposhic: 

..,.. Ortake Robert Xhaferri , I biri i Maliq-it dhe Kene-s i datelndjes 23.07.1967 " 
me nr Personal:G70723001T,lloji i kontributit para , vlera e kontributit 1 kuote me vlere 
30.000 leke , Perqindja e zoterirnit ne kapitalin e shoqerise 30 % 

Dhe 
..,.. Ortake Arjan Xhaferri , I biri i Maliq-it dhe Kene-s i datelndjes 03.04.1977 

me nr Personal:H70403016E : ,lloji i kontributit para . vlera e kontributit 1 kuote me vlere 
70.000 leke , Perqindja e zoterimit ne kap.talln e shoqerise 70 % 

l-Asamblcju c Orta kc, c dhc 
~ - :\d mini stra l ori 

Neni5 
Organet Drejtucse 

Organei Drejtuese tc shoqcrisc "TV JOHANITERI 2020" SHPK jane: 

Kreu II 
Organrt Drcjtucsc dhc kapitali i Rcgjistruar 
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Ncni 12 
Blcrja t' h:uoh1, c re ,·chi 

Shoqeria mum! Le bJcji.· kuotut c ,·eta dill' le hr:,c.ic pagcsa per bkric111.' t_\1"1.' .. io ng,1 li1i111c1 l' 
shoqi.:risc yi.: Jo tu shpernduhcn Ortakc,·c le shoqcrisc apo 1..'mcLimi I kuota,c le rcja \ct0m ncsc 
shoqcria pi..'nnbush f..ush1ct per shpcrnda1:icn c litimc,c -;ipas nrnit 77 Le l.igiit dhc /\dminislraLori 
ks hon njc Cl'rti lil-.aLi:.' t0 alksis0 paguc::.c LL' pm:1shikum nga k:, ncn . 

Ncni 10 
Kalirni i kuotave me Trashegimi ose si pasojc e falimentimit 

I .Nesc nje nga Ortakct vdcs .trashegirntari osc trashegimtaret ne rastin c bashkczotcrirnit ti: 
kuotuvc . dhc trashcgimtarct c tij nc rast sc ky person ishic zoterucs use trashcgimtar i vciem i 
bashkcvotcntcsvc le kuouivc .do ti.! jcn0 personal 1..' vctcrn Le njohur ngu shoqcria si gczucs sc t0 
drcjiavc mbi kuotcn c lij: pavarcsisht parashik imcvc tc kciij Statuti .pasuria c ortakut Le vdckur nuk 
clirohct nga pergjcgjcsia ne lidhjc me kuoten c zoteruar nga ai vcrcm apo se bashku me persona te 
ijcre. 

2.Pcrsoni qc fiton lc drejtcn mbi nje kuotc si pasojc e vdekjcs ose Ialimcruimit ti:' 11ie 
ortaku.pas paraqitjes sc provavc le kcrkuara nga Adrninistratori .mund te ;,gjedhe te behct zotcrucs i 
kuotcs osc le kcrkojc rcgjistrimin c kuorcs nc crncr le nje pcrsoni tjctcr te caktuar prcj iij si pcrlitucs 
ti:· kuotcs .:---Jcsc pcrsoni I mcsipi.:rm 1gjcdh ti: hclicl 1tllcru1.·::i i kuorcs . ui njollon shoqcrine llL' lidhjc 
1111.· kctc 1gjcdhjc. 1L's1..· ky person 1gkdh qc njc JX'rsu11 tjcti:.·r 10 rcgj istrohct '>i 1010rucs i kuotcs .ai 
kalon kuoicn 110 dobi ti: pcrsonit tjcter. 

3.Personi qc fiton le drejia mbi njc kuotc si pasojc c vdekjes osc lalimcntirnit le njc prej 
Ortak cvc do re ketc tc drejtat 4c gczontc zoierucsi i kuoics .duke pcrjashtuar 1e drcjicn i:: p_jt:scrnanji::s 
use te ,otcs .ckri nc rnomcnlin c rcgjisLrimit ne ()Kl<. 

Ncni 11 
Zmadhimi dhc Zvogelimi i Kapitalit Themeltar 

I .J\sambleja c Ortakcvc .mund te zmadhojc kapital in themeltar te shoqcrise duke rritur 
kuotat nc shumcn e percaktuar ne vcndimin perkatc .Zmadhimi I Kapitalit me qellim pranirnin c 
onakc, c tc rinj ne shoqeri .miratohct nga Asamblcja e Ortakeve . 

2. Shoqcria mund ti.' \'cndosc 1vogeli111in c kapitalit thcmclwr tc shoqcrise me v..:ndiinin c 
.l\samblcs1..' sc Ortnk1..·, c. 

J.Nesc J\dminislratori refuzon le regjistrojc kalirnin e k uotcs .ai do le njofiojc per 
mospranirnin pcrsonin le cilit i kalohcn kuouu .13ri:.·nd:111j0 muaji ngu data ne L0 l'ilen cshl0 puruqitur 
11i:., shoqcri kcrkcsa pcr rcgjistrimiu c kalimit le huoks. 

2.,\dminislralori mund tc rcfuvojc regjistrirnin c kalimit le kuotes nc QKR nc rast sc kjo 
kuole nuk cshte sh Iyer ploresisht ose nc rast se Administrator: nuk bic dakort me person in le cil ii i 
kalon kuotu. 

~cni9 
Kalirni me Kontratc i Kuotave 

l .Kontrala e kalirnit te kuoics bchct me shkrim dhc sipas lormalitctcvc le percakiuara nga 
1\drninislrntori .Kjo kontraic do 1e dcrgohct 110 sclinc c shoqcrisc. 



l\c bazc te pikes 3 Le nenit 81 le l.igjit Nr.9901 date 14/04/2008 Per Trcgiarct dhc Shoqcriic ·1 rcgturc 
csluc pcrgjcgjcs per marjcn c vcndimcvc per shoqcrinc per ccslujct c mcposhunc: 
l-Pcrcakiimin c politiku, c trcgiarc re shoqcrisc 
2-. dr: shirnct c suuuxit 
3-Lmcrirnin c shk arkimin c administrutorcv c 
-l-Lmcrirnin dhe shkarkimin c: likujducsvc dhc Le ckspertcvc k oruabcl te Auiorizuar 
5-Pcrcaktirnin e shpcrblimcx c per adrninistratorct.likujducsit dhc ckpertet koruabcl le autorivuar 
6-Mbikq;, rjcn L' zbaiimit Le politikax c trcgrarc nga administrarorct .pcrishirc pergatiijen c pasq;, rave 
rinanciarc dhc raporicvc le ccurisc sc vcprirntarisc 
7-Mirntimin c pasqyravc llnanciarc vjciore dhe le raportevc te ccurise se veprirntarisc 
8-/nrndhimin dhc zvoglimin c kapitalit 
9-l'jeslimin c kuotave dhe anullimin e lyre 
I 0-Pcrfoqesimin c shoqerise ne gi) kale dhc procedirnc le ijcra ndaj Adminisuutorcx c 
I I -Riorgunizimin c prishjen c shoqcrise 
12-Nisjcn c njc hciimi L1..' posuccm per purrcgullsinc pcrgj.ue vcprimcvc le thcmclimit tc shoqcrisc 
apo ushuimit ic vcprimuuisc trcgturc.hctim I cili krvhct ng.a njc cksperi I puv arur I rushes. 
I j- vliruion Bilancin Vjctor.biluncin c konsoliduar.ruportin c ccurisc sc vcpr inuurixc dhc propozimct 
per shpcrndurjcn c litime vc dokumcnie kcto le paraqitura nga administrator 
l-l-Vcndos per nisjcn c proccduarvc tc likujdimit nc gjcndjcn c allcsivc pagucsc nc pcrpuihjc me 

dispozitat c ligjiL tc 1--cti_j stmutc: 
I 5-Vc11dtb per likujdimin me 11_ic procedure le pcr.iuslituar sipa::, stutusil. 

Ncni 13/1 
Tc drcjtat dhe deryrimet e Asarnblcse se ortakeve 

/xsarnblcju c Ortukcvc ncpcrmjct x cndimcvc qc rncrr .rculizon lt.' g.jithc vcprimtarinc c shoqcris,' .Ai 
pcrcakton drejtimct krycsorc .vcndos per bilancin vjctor .pcr ndryshimet nc statut.pcr shtirnin dhc 
zvogclirnin e kapitalii .per pranimin nc shoqeri le ortakcvc le tjcrc .tc gjitha kcto nc zbatirn 1c ligji: 

"Per trcgiarct dhe Shoqeritc Trcgtarc" 

Neni B 
Asarnblcja c Orrakcvc 

TV JOffANITERI 2020 
lAu JJ A POPIJLL ORE 
Sift J \K-OURRES 

Kreu Ill 
Asarnbleja c Ortakcve 

Ne rast sc blcrja c kuotavc lC vcia nuk csluc nc pcrputhjc me kushtct c ncnit 77 le I .igjit 
.padiic mbi pergjegjesine e shoqerisc mund le ngrihcn nc pajtim me parashik imet c nenit 78 dhc 79 le 
Ligjit. 
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Z. Arjan Xhaferri , I blri i Maliq-it dhe Kene-s i datelndjes 03.04.1977 me nr 
Personal:H70403016E · 
Per njc afar kuhe prcj S (pesc ) vjctcsh nga data: 18.01.2020 deri me 18.01.2025 

Ncni 16 
Kornpctcncar e Administratorit 

I .Poliiikat iregtare 1c shoqcrisc do tc adrninistrohen ngu Administratori .I cili rnund 10 
ushtrojc re gjithc kornpctencut 4e nuk I rczcrvohcn .vsamblcsc sc Ortukcv c sipas ncnir 811c I igiit 
. dr: shi1111..·1 c -;1a1u1i1 nga vsamblcju c Or1.ik1:, c dhc udhcvirnct c . vsamblcsc sc Ortukcv c nuk dll le 
._1,1uq11oj11c uktct 1..· 111cpar,h1111..· L.:.; Admini-uuturit .IL' cihu do 1.:.: i,h111 LL:, lcl-Juuc llL;:sl' ndr: shuui nuk 
do IC ish11.· J..r:, er osc udhcvim: nuk do LL; i-,htc dlli.;11L; . 

.2.:\dministratori mund t'ua (kkgojc kompctcncat c ti.i cdo k0111i1c1i I cili pcrbehe: nga nji:.· ose 
me shume Administratorc.Cdo dclcgim kornpctcncash mund le kryhct ne pcrputhjc me kushtct 40 
mund le , cndose Adrninistratori dhc mund 1c n:, okohct osc ndrvshohct. 

1.1\dministrmori lidh konutua me persona li1.ik c juridik .shtetcror ose priv at .. cndas 1.· 1c huaj 
sipus . cndimcx c qi: mcrr /\sambkja c Ortukcx c si dhc ndjck drcjiimct c ukti, itcri: 10 shoqcri:--c . 

. vdministrutor: ka 1c drcjtc 10 crncrojc pcrluqcsucs tc posaccm cdo person 1c irctc per Le krycr 
vcprunc nc cmer 1c tij per lloguri te shoqcrisc, 

-l-Pcrtaqcson shoqerinc trcgiarc 
5-Kujdcscl per mbajijen e saktc etc rrcgullt tc dokumcntave dhe tc libruvc Kontabcl IC 

Shoqerisc. 
6-1 c pl'rgali'-l' dhc tc nl'nshkruajc bilancin ,jl'lur .bilancin1..' konsolidu.1r.rapor1in c ccuns1: -,c 

, cpri1111ari-,c dhc prnpu1i111i1 p1.T --hp1.T11d:1rjcn l' liti1111.·, c 
7-11.· l-.ri.io1c 11.JC s: stem par:1l.1jrn..:n111i 11c kojcn c dllhllr per l'l\:Llrn1w1 qc kl't'Cl'llOj111..· 

mbal'\ ajtcjn c, cpri1111<1risc dhc ck1isL1..·ncc11 c slll)ql'risc. 
8--1 c kr:-c.i rrcgjistrimin dhc tc dcrgojc 1c dhcnat c dC!) rucshmc le shoq ·is<.: sipas l.igjil "Per 

(.)cndcrn kornhctarc L~ r~gji-.Lrimit" 

,.Pcrsoni c mcposhicm cakrohct si Administrutor i Shoqerisc. 

~cni 1 S 
Emcrimi I Administratorir dhc afati I cmcrirnir 

l .Asarnbleja c Onukex c zgjcdh n.ic osc 1110 shurne persona lizikc .si Adrninistrutorc LC 
shoqerisc per njc pcriudhe pescvjecare.ne pajtim me parashik imct c shkronjes "c'ttc pikes I 1c ncnit 
81 dhc ncnit 95 1e l.igjit. lrncrirnct do 10 jcnc indiv iduulc dhc ... ipa-, nic . cndimi tc marrc nga 
\-;a111bkja l' Ortukcvc .I cili.ncsc miruiohct .:skll cmcrirnin c pcrsonit ll' propozuur <i .vdministrator. 

~.Kuli11rn1..'l ne lidhjc 1111..· cmcrimin 1.: .vdminisuutori! parashikohcn nc pik0n :2 IC ncnit l)5 IC 

Krcu IV 
Administratori 

'\cni I~ 
Thirrja c Asarnhlcsc sc Ortakevc 

l .Adrninistratori thcrrct /vsumblcnc c Oruikcv c . 
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~cni 20 
Kufi.1.imt·t nr \'oriml'I l' :\dlllinistratorit 

.,\dmini..;truLori nuk do ti..; I idh1.· 111ari..', c..,h.11.· pi..;r l'cshtj1: 11l' L0 cil,ll "-: ka dirdt LlSc indircl,.t .njc i11t1:r1:s 
upo <.ktyrirn I cili cshti.: 111at1.:rial .ql' cshtc apo nwnd ti: .ictc nc kumkrshtirn mc intcrcsat c shoqcrisc: . 
110 pujtirn me ncnin 13 teLig,jit .dcri nc momcntin kur l\samblcja c Ortakcv · ka rcnc dakort qc: 

Ncni 19 
Mblcdhjet c Administratorit 

1.fV1 bledlijct c /\dministratorit do tc mbahcn sipas 11evojavc tc aktivitclit trcgtar tc shoqcrisc. 
2. I c gj itha ai..tct c t..rycra nga mbkdhja c /\dminisLrmorit ,pavarcsisht ncsc bchct c ditur rnc 

, 0110 sc i..a pasur mangcsi nc cmcrimin ~ /\dministraLorit ,do tc konsiderohcn Le vlclshmc njclloj 
sikur ky person le ishLe cmcruar rrcgullisht dhe tc ishLe cilesuar etc vazhdonte detyren si 
Ad 111 in i st ra tor. 

Neni 18 
Shperblirni .Perfirimet e tjera dhe Shpenzimet e Administratorit 

I .Adrninistratorishpcrblcn nli bazc tc skcmcs sc vcndosur nga Asambleja c Oriakcve 110 
pcrputhjc me parashik imct c ucnit 97 tc l.igjit 

2./\samblcju c Ortakcvc mund tc parashikoje Ptrtitimc .nepcrrnjct shpcrblirncvc nc para. 
pensionc.sigurirne ose forma te tjera .per cdo person i cili ka qene por nuk eshte me ne dctyrc apo i 
punesuar ne shoqeri .shoqcri Le tjera .tc ci lat janc ose kane qenc shoqcri te kontrol luara osc per 
shoqcri paraardhcsc Le sh(.)qcrisc ckvistucsc use Le liliak,,c Le s .. ~j .osc per cdo lamiljar tc tvrc 
( p0rl'shir0 bashkcshortiu-cn) osc persona IL' cilct junc osc ishin nc , urcsi Let> re .dhc mund 10 paµuuj0 
koniributc nt londc ll' cuktuaru pcr dhcnicn c ptrlitimc,c tc tillu . 
.3./\dministratorit mund ti paguhcn L0 gjiiha shpcnz imct c udhciimit .akornodimit dhc shpcnzimc L0 
tjera ne lidhjc me pjcscrnarrjcn c tij nc mblcdhjct c ,\sc1n1blese sc Ortakcve nc lidhjc me permbush,icl 
c dctyrave te tij. 

/\. · • I I \ II - n UD D C C 

Ncni 17 
Skualifikimi dhe Shkarkirni I Adrninisrrator it 

D..:ty ra c Adminisiratorit perfundon nc rast sc : 
l.Pcrsoni nuk esht0 mi: Administrator sipas parashil,.imc, c t0 I .igjit p0rl'shir0 cdhc 
parashikimct c pikes 6 Le ncnit 05 t0 l.igjii . 
2.l'crsoni ndodhct 110 ~jcnJjc puallcsic pugucsc. 
3.J>crsoni vuun osc mund tc, uajc nga crrcgulli1r1c rncndorc. 
-l.Pcrsoni jcp dorchcqjen nga dciyra Juke njol'tuar shoqcrinc, 

9-Tc Raportojc perpara Asamhlcsc sc Ortakcx c nc lidhjc me zhatirnin c polirikave trcgiarc 
dhc rculivimin c vcprirncvc te posacrnc me rcndcsi re \\:1.:u11tc per vcprirnturinc c shoqcrisc trcgatrc . 

I 0-Nese janc cmcruar 2 osc me shumc administrator .kcta c adrninistrojnc b~shkarisht 
shoqerinc.Asamble]a c Ortakevc me vcndim le vecarue .mund tc pcrcaktoje qe tc kctc rradhe 
hicrarkikc ne administrirn .nga administartoret e caktuar duke specilikuar rrethanat e kesa] perparcsic 
ndcrmejt administratoreve 

11-Nc rasi likujdirni ne gjcndjc c aftesise pagueso] njollon per rregjisuim QKR-sc tc dhcnai 
c likujducsvc tc pare dhc tagrat c tyre .. 
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ihcmcltar le shoqerisc Iitimct e pashpcrndara Le cilat nuk do Le perdoren per te paguar 
dividemet prdcrcncialc apo shuma tc Ljcra Le parnshikuara per rezervat c kapitalil Le 
shoqcrisc. 

Ncni 23 
Kalimi I Fitimcvc ne Kapitalin Thcmcltar 

Administratori .pas vcndirnit Le marre nga Asambleja e Oriakevc .dukc pasur 
parasysh parimci c pcrcaktuara nc ncnin 14 le l.igjit .mund tc vendose le kalojc nc kapitalin 

Ncni 22 
Dividentet 

I .I'as plotcsimii Le parashikimcvc I\.' ncnit 77 le l.igjit .shoqcria 1111..'. shurnicc Le k ualifikuar Le 
voiavc le Asarnblcse sc Ortakcx c rnund le dcklarojc shperndarjcn c di, idcntcvc nc pcrputhjc me 10 
drcjuu perkatcsc le ortakcx c. 

1.Me pcrjashtirn te rastcvc kur parashikohet ndryshe nga Le drejtat qe lidhen me kuoiat .tc 
gjithe divideruct dck larohcn dhc paguhen ne perputhje me shurnat e paguara per kuotat per te cilci 
puguhci dividcnti .Tc gjithc dividentet piesiohcn dhe paguhen ne perpjcstim LC drejte me shumat c 
paguura per kuotat .pjeses osc pjescvc LC pcriudhcs per Le cilen paguhet dividcnti ;ne rust sc k uota 
cmciohct me kushtin c pcrfitimit tc di, idcniit nga njc date c caktuur .di , identi do tc paguhct nc 
pcrpuihjc me kete kusht. 

3./\snje dividend osc pagcsc nc para qc lidhct me njc kuotc nuk do Le mbartc inicrcsa ndaj 
shoqcrisc ncsc nuk parushikohct ngu le drcjtai cc I id hen me kuotcn. 

-U 'do di, idem qc nuk 0-.;htc 1--l'rkum Ll' puguhct brcndu d,'.- mbcdhjcu' ,jctc, c ngu data c 
rruuurimit .nc rust sc x endosct me shumicc tc kualifikuur voiash nga /\sa111bk,ia c Ortukcvc .do u' 
pcrfiiohct nga shoqcria c cila nuk do lc jclc me c dcL: ruur qi: la paguajc ale. 

Krcu V 
Dividcntct dhc Kalirni I Firimcvc nc Kapitalin Thcrneltar 

1. re gjitha mbledbjcve le Asarnblesc sc Ortakeve . 

I .Tc gjitha takirnevc te krycra nga Administratori dhe 

Ncni21 
Prucesvcrbalct c Administratorir 

Adrninistratori kujdcsei qc nc libra Le posaccrn tc rnbahcn procesverbalet e: 

I .le auiori1ojc li.lhjcn l' !--cs.1.i mare, csbjc dhe 
2.·1 c au1ori1oje J.-01e anctar qc le ,·olo,it.' 11l' lidhjc me kctc ccshtje. 
Auiorizimi mund te jcre I pergjirhshcm OSl' I posaccrn per njc ccshijc ll...' caktuur. 

Autorizim: I pergjithshern duhet le rcgjistrohct prune Qendres Kombciare le Rcgjistrimil. 
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l.'\jol"timc.:t t.: 1-.r)cra nga <.:do person sipa:::. parashikime,c.: 10 Statu1i1 .duhct tcjenc me.: ::.hkrim 
use ( ncsc.: 1batohc.:1) 11cpcrmjc.:1 homunil,. imit elck1ronik nc adrc.:scn e para::;hih.uar sipas pike.,> tc.: n1.·ni1 
-4 11.· keti.i S1a1u1i dheja11c.: le.: \'lc.:l'shrnc nc lidhjc me kohcn e n_jol"luar per kc1(; qcllim dhc personin 415 
kr: en niortimin. 
2.Slioqcria mund tc njul"tojc 1\sa111bk11c.: c Ortukc, c pc.:rsonalisht osc duhc dcrguur 11jol'lirnin mc.: kter 
porosi 1111.· kthirn pcrgjig,jc.: nc adrc.:scn c rq~jistruar le .\sambksc sc.: Ortal-.c.: c osc ni.' adrc.:s0n apt1 
po:-..tL;11 c.:ldtrn11il-.c (110,1.· ka)qL: l 0shli: n1ul'luar -;h1)qi:ri,c ng.J \-;:imbkja · )nake,1.· .Kur ku di~u 
h,!'ihkL:101cn11.·, 10 nje kmHc .ti: gjith<1 11jol"tin1t.:t I j1.·pcn pi:rl':1q('-;uc,it tc t. 1 · tc pcrbw,hkct Ill: 

pcrpu1h.1i.' mi.' ptk.l:u 2 Ii.' 11c11i1 T' k I 1gj11. 

Ncni25 
~joftimct 

I .ikujducsi mer pcrsipcr re drejtut dhc dc.:l) rimer c udrninistratorcv c nga adutu c cmcrimit le 
iij.Kufivimc re cakruara per vcprinuarinc c likujducsit .mund tc vcndoscn nga Asambleja c Orlakcvc 
111.' aktin c cmcrimit le likujducsit .Kcto kufizimc publikohcn nc mcny re clcktornikc sipas ncnit 61 11.' 
l.igjii ~c.: t)7}, pc Qcndrcn Kombcturc l1.: Rn:gjistri111it dhc kunc clckt nduj tc lt.:rl.'.t\l' duh· u quajtur I 
njoh ur pub Ii k i sh t nc pcrpu t hj 1.· me cnci n 12 re I igj i L nr ()l)() I . 
l.ikujducsi ku per dt.:l) re ic fiojc kreditorct e shoqcrise per re dcpozituar prctcndimet c I) re per 
prishjcn c shoqcrisc. 
!kt:, rimer Krycsore ic likujducsx c janc: 
1-M b) I lja c Le gj iihu , cprimcx c le shoqcrise 
2-Mbkdhja c kredivc le paarkciuara dhc konuibutcv c le rash I: cm 
:,-Shi1ja c pasurisc sc <hoqcrisc 
-l-Shlycrju c Krcdiiorcv c duke rcspckiuur radhcnc cprclcrimit .sipas ncnit ()()5 re Kodit Ci, ii 
~-1--.r: crju c v cprimcx c le rcja trcgiarc nc 1·u11bit111 re bmv lljcs sc njc . cprimi II.' pcrlunduar. 
Kur hkujducxit , crcjnc sc.: pusuria c shoqcris,' tr1.·g1arc .pcrf-hirc kontributct t.: push I: era .nuk c:-..h11.· 1.· 
mjaftucshmc per pagcscn c prctcndimcv ell' ngritura nga krcditor1.·t .I ikujJLJc'iit pcsullon prLH.:cduurt 1.· 
dikudjimit dhc I kt.:rkon gj~ katc:,, nisj1.·11 c.: prO\ 1.:1.·duan 1.' tc foli1111.·111irni1. 

~rni 2-'/I 
Erncrimi I I .ikujducsit 

~cni 2-' 
Prishja dhe likujdimi 

\;0 rast te likujdirnit te shoqerise .likujduesi nc pcrpuihjc me l.igjin dhc 1111.·, cndirnin c murrc ml'. 
shumiccn c kualifikuar sc votuvc tc .vsamblcsc sc Ortakcvc .mund le shpcrndajc 110 dobi 1c Ortakcv c 

le shoqerisc .lc gjith0 osc n.ic pjcsc 1c vlcres st pasurvc le shoqcrisc dhc pi.?r kcli: qellirn mund re 
, krc-;ojc cdo pusuri .Shoqcria pcrg] igjct , elem me pas urine c saj . 
Ajo nuk pcrgjigjc! per dctyrirnct qc ortaku u mcrr persipcr si person Iizik tcj vcprimtarise sc 
shoqcrise dhe nuk perballon pcrsonalisht hurnbjcn e shoqerise tcj kontributit te kapitalit te ,·enc n(' 
shoqcri. 

Krcu \'I 
Prishja dhe njufrimct 
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Miratuar me Vcndirnin Asarnblcse sc Ortakcve 

Nl·ni 30 
K:, Statlll L'shk hanuar llL'-+ kopjc per tu udministruur sipas I .igj it dhe h) n nc tuqi mcnjchcre 111c 

rrcgjistrimin c tij prune ()l<R-sc. 

1 Z. Arhtn Xhaferri Z. Robert Xlrnfcrri 

Ncni 29 
Pcrsa nuk cshrc parashikuar ne kete Statut .I refcroherni ligjit Nr.990 l Date 14.04.2008 "Per trcgtare: 

dhe Shoqeritc Tregiare" 

Ncni 28 
li:.1 gjithn mos rnarevcshjcr qc mund tc lindin gjate ckzistcnces sc shoqerisc osc ~jute pcriudhcs sc 

likujdimit do ti paraqiicn per 1gjidhjc gjykarcs kornpctcnrc. 

Ncni27 
Shoqeria eshtc c dctyruar le rnbajc dokumcntacionin koniabel .librin c shoqcrise nc te cilin 

shcnohci emir I plotc I shoqcrisc .Asarnbleja c Ortakeve .kapiiali themeltar si dhc vendirnct qc merr 
Asarnbleja e Ortakeve . 

Hilanci financiar mbyllet me 3 I dhjetor le cdo viti .l.logarite vjctore .raportct rnbi opcracionct 
c viti: Iinanciar dhc raporict c hanuara nga ckspcni kontabcl rniraiohcn nga Asumbleju L' Ortakc , c . 
vlinuim: I dokurncnur, 1.· mbi , cprinuurinc vjerorc hi.'l1ct brcnda nji:., aluti prcj 6(gjaslltc J muajsh nga 

d.ua L' ml» lljcs -;0 ,·itit fin.rnciur .Sllp,.:rndarj.i L' -.lwqcrisi.' mund le, i.iL' per cdu Hl'S_\C .l'cr k0k 
Asamblcja c Ortukcvc vcndos per rn0n.' rcn c likujdimt tc saj ku cuktohcn njc osc disa likujdarorc. 

\cni 26 
Shoqcriu ka vulcn L' saj me pcrmbajijc 

"TV JOIIANITERI 2020" SHPK 
Lagjja Popullore 
Shijak-Ourres 

Kreu VJJ 
Dizpozitat c Fundit dhe Kalimtarc 
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